
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/504/2024 
RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Belsk Duży w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii: 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu oraz Kół Łowieckich: „Sokół”, „Jenot”, „Cyranka”, „Łoś”, Rada 
Gminy Belsk Duży  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Belsk Duży w roku 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogusław Sikorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 2647



 
 
 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI  
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY BELSK DUŻY W ROKU 2024 

 
Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Program obejmuje działania planowane do realizacji w 2024 roku i jest zgodny z art. 11a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 

2. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Belsk Duży. 

Rozdział 2 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Belsk Duży, zwaną w dalszej 
części „Gminą”, oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Belsk Duży; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie celem zapobiegania bezdomności zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) zapobieganie zachorowania zwierząt na wściekliznę; 

7) edukacja mieszkańców Gminy Belsk Duży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt;            

Rozdział 3 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.    

Bezdomne zwierzęta tułające się, pozostające bez właściciela, porzucone lub odebrane wskutek  zaniedbań i 
innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, po odłowieniu przez pracowników Gabinetu 
Weterynaryjnego Krystyna Kowalczyk, przetransportowane będą do schroniska w Wągrodnie ul. Słoneczna 
37, 05-505 Prażmów, a następnie po odbyciu kwarantanny i wykonaniu wszelkich niezbędnych zabiegów, 
takich jak np. leczenie, kastracja, znakowanie itp. - pod opiekę osób wyrażających chęć na tzw. adopcję. 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/504/2024

Rady Gminy Belsk Duży

z dnia 27 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2647



2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

1) Gmina propaguje akcje adopcyjne bezdomnych kotów poprzez udostępnianie na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Belsk Duży, zwanego w dalszej części „Urzędem” oraz na tablicach 
ogłoszeń.  

2) Gmina po stwierdzeniu skupisk kotów wolno żyjących zapewni ich dokarmianie w miejscu ich 
bytowania, w szczególności w okresie zimowym, poprzez zakup karmy i przekazanie jej osobom 
dokarmiającym lub społecznemu opiekunowi kotów, zarejestrowanemu w Urzędzie. Zakup karmy 
będzie odbywał się na wniosek ww. osób oraz będzie rejestrowany. Wykonywanie obowiązku 
dokarmiania będzie podlegać kontroli. 

3) Gmina sfinansuje kastrację/sterylizację kota wolnożyjącego na wniosek społecznego opiekuna 
kotów, zarejestrowanego w Urzędzie. 

4) W przypadku zgłoszenia przez społecznego opiekuna kotów potrzeby zapewnienia opieki 
weterynaryjnej kotu wolnożyjącemu, gmina wystawi jednorazowe zlecenie i sfinansuje usługę 
przeprowadzenia odpowiedniego leczenia.  

5) Osoba adoptująca bezdomnego kota może ubiegać się o dofinansowanie kosztów zabiegu kastracji 
lub sterylizacji w wysokości 80%  - maksymalnie do kwoty 200 zł - poprzez złożenie przed 
wykonaniem zabiegu do Wójta Gminy Belsk Duży wniosku zgodnego ze wzorem udostępnionym 
przez Urząd. Dofinansowanie może zostać zrealizowane dla maksymalnie dwóch zwierząt dla 
danego gospodarstwa domowego w ciągu roku.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Zgłoszenia o występowaniu bezdomnych zwierząt przyjmowane będą w Urzędzie lub poza 
godzinami pracy urzędu na najbliższym posterunku policji; numer telefonu dostępny będzie na 
stronie internetowej urzędu. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny Krystyna 
Kowalczyk, w ramach umowy zawartej z Gminą na wykonywanie takich usług. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia odławianych zwierząt, oraz nie zadaje im 
cierpienia. 

4) Akcja odłowienia bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie zgodnie z zasadami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116 poz.753). 

5) Podmiot zajmujący się odławianiem bezdomnych zwierząt, zgodnie z umową dostarcza do gminy 
dokumentację dotyczącą, każdego odłowionego zwierzęcia. 

4. Obligatoryjna sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz znakowanie. 

1) Zwierzęta przebywające w schronisku, po odbyciu 14-dniowej kwarantanny, zostaną poddane 
zabiegowi sterylizacji lub kastracji w ramach zawartej umowy z wykonawcą – Gabinetem 
Weterynaryjnym Krystyna Kowalczyk. 

2) Zabieg sterylizacji, o którym mowa w pkt 1, nie dotyczy zwierząt, które nie osiągnęły dojrzałości 
płciowej lub nie pozwala na to ich stan zdrowotny. 

3) Zwierzęta przebywające w schronisku w Wągrodnie zostają elektronicznie oznakowane 
wszczepionym mikroczipem i zarejestrowane w systemie z danymi aktualnego właściciela 
w ramach zawartej umowy. 

4) Elektronicznie znakowane (czipowane) mogą być także zwierzęta domowe w ilości 2 sztuk rocznie 
na jedno gospodarstwo domowe, po złożeniu wniosku przez właściciela zamieszkującego Gminę 
Belsk Duży, aż do wyczerpania przeznaczonych na ten cel środków. W przypadku znakowania psa 
do wniosku musi być dołączone potwierdzenie szczepienia przeciwko wściekliźnie. Czipowanie na 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2647



koszt gminy odbywać się będzie w Przychodni Weterynaryjnej Urszula Jeszke, ul. Mogielnicka 21, 
05-600 Grójec na podstawie zawartej umowy. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku będą dokonywali 
pracownicy schroniska dla zwierząt. Gmina Belsk Duży zamieści informację o odłowionych zwierzętach na 
stronie internetowej urzędu  oraz na portalu społecznościowym, prowadzonym za pośrednictwem podmiotu 
odławiającego i prowadzącego schronisko. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Ograniczanie liczby zwierząt bezdomnych realizowane będzie także przez usypianie ślepego miotu, za 
pośrednictwem podmiotu odławiającego – Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, na podstawie 
zawartej umowy. Zabieg uśpienia będzie dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.             

W przypadku pojawienia się na terenie gminy bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego, zwierzę to zostanie 
przekazane do gospodarstwa znajdującego się w miejscowości Mała Wieś 12, gm. Belsk Duży, jednakże bez 
możliwości włączenia go do stada podstawowego.  

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.     

W przypadku znalezienia zwierzęcia chorego lub rannego wskutek wypadku należy fakt ten zgłosić do 
Urzędu lub na najbliższym Posterunku Policji. Ptaki zostaną przekazane do Azylu Ptasiego, znajdującego się 
przy Ogrodzie Zoologicznym w Warszawie. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem innych zwierząt 
udzielenie pierwszej pomocy i transport zwierzęcia będą realizowane w czasie do 1 godz.  przez całą dobę 
poprzez lekarza weterynarii Panią Krystynę Kowalczyk, Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, 
Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów, a w sytuacji wymagającej specjalistycznego leczenia lub 
pobytu w szpitalu - przez inne służby weterynaryjne takie jak: Przychodnia Weterynaryjna Urszula Jeszke, 
ul. Mogielnicka 21, 05-600 Grójec lub Przychodnia Weterynaryjna ENDOVET, ul. POW 24, 05-600 Grójec, 
na podstawie odrębnych zleceń. W przypadku, gdy zwierzęta nie rokują medycznie, zostaną poddane 
eutanazji przez lekarza weterynarii w przychodni.     

§ 4 

Gmina Belsk Duży w miarę posiadanych środków pieniężnych podejmuje współpracę z organizacjami 
społecznymi w zakresie promowania zapobiegania bezdomności zwierząt, propagowania kastracji 
i sterylizacji, adopcji bezdomnych zwierząt, oraz humanitarnego i właściwego ich traktowania. 

Rozdział 4 
FINANASOWANIE PROGRAMU 

§ 5 

Program realizowany jest ze  środków budżetowych Gminy Belsk Duży.  

Rada Gminy Belsk Duży w Uchwale Budżetowej na rok 2024 nr LVI/490/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
przewidziała na zadania Programu Opieki nad Bezdomnymi Zwierzętami oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt na Terenie Gminy Belsk Duży kwotę 45.000,00 zł, z tego na: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie opieki w schronisku oraz usypianie ślepych miotów 
w ramach umowy zawartej przez Gminę w tym zakresie – 35 000,00 zł; 

2) Dokarmianie wolno żyjących kotów – 500,00 zł; 

3) Sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących lub adoptowanych – 4 000,00 zł; 

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym kotom wolnożyjącym i zwierzętom poszkodowanym w 
zdarzeniach drogowych – 4 400,00 zł; 

5) Elektroniczne znakowanie zwierząt domowych z wprowadzeniem danych właściciela do 
międzynarodowej bazy danych Safe -animal –1 100,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2647



Kwoty wskazane powyżej stanowią wartości prognozowane, które mogą ulec zwiększeniu po 
zagwarantowaniu środków w budżecie gminy Belsk Duży. Natomiast  w ostatnim kwartale roku powyższe 
środki mogą zostać przesuwane w ramach realizacji niniejszego Programu zgodnie z zaistniałym 
zapotrzebowaniem na daną usługę, a w razie powstania nadwyżki może zostać ona przeznaczona także na 
dodatkowe działania edukacyjne z zakresu opieki nad zwierzętami i zwalczania bezdomności lub na zakup 
budek (schronień) dla kotów wolnożyjących po zgłoszeniu takiej potrzeby przez społecznego opiekuna 
kotów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2647


	UCHWAŁA NR LVIII/504/2024 RADY GMINY BELSK DUŻY z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-01T11:54:04+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




